
 Římskokatolická farnost Dolní Újezd 
 P. Josef Haman 
 Tel: (+420) 732 405 118  web: https://farnost.dolniujezd.cz 
 E-mail: haman.josef@dihk.cz  E-mail: rkf.dolniujezd@dihk.cz 

 Číslo účtu farnosti: 1280303309/0800 

Pořad bohoslužeb 8. 6. – 15. 6. 2025 
neděle  Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO, mše svatá s promluvou pro děti, farní kavárna 

8 
   

7.45 Dolní Újezd Za farnost 
9.00 Vidlatá Seč Poutní mše svatá – na daný úmysl 

10.15 Dolní Újezd Za Boží požehnání a dary Ducha svatého pro děti a vnoučata 
Medard    
pondělí  Památka Panny Marie, Matky církve 

9 
   
   
   

Stanislava    
úterý   

10 
11.45 DPS Za Zdeňku Lněničkovou a všechny co žili na DPS 
14.30 Dolní Újezd Pohřeb: Antonín Jílek, Horní Újezd 

   
Gita    

středa  Památka sv. Barnabáše, apoštola 

11 
   

18.00 Dolní Újezd Za živé z rodiny Černých, Mokrejšovy, Dudychovy, Heinischovy, Němcovy 
   

Bruno    
čtvrtek  Svátek Ježíše Krista, nejvyššího a večného kněze 

12 
   

8.00 Dolní Újezd Bohoslužba slova 
  Setkávání starších 
   

Antonie    
Pátek 

13 
 Památka sv. Antonína z Padovy, kěze a učitele církve 

  Adorace od 14.00 do 17.20 
   
   

Antonín    
sobota  Mše svatá s nedělní platností, mše v 16.30 a v 17.00 s nedělní platností 

14 
12.30 Dolní Újezd Na poděkování za 50 let manželství 
16.30 Dolní Újezd Hlavní celebrant: otec Prokop Brož - Za mládež vikariátu 
17.00 Horní Újezd Hlavní celebrant:  indický arcibiskup Peter Machado z Bangalore – Za 60 let života 

   
Roland    
neděle 

 

15 

Vít 

 Slavnost NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE 
   

7.30 Dolní Újezd Za farnost 
   

   

 

Úklid a květiny v kostele v Dolním Újezdě: 
6. 6. – 12. 6. 2025 Stříteská, Vomočilová, Švecová, Faitová R. 
13. 6. – 19. 6. 2025 Bednářová, Boštíková, Střasáková, Bisová 

 

mailto:haman.josef@dihk.cz
mailto:rkf.dolniujezd@dihk.cz


Farní ohlášky 
 
Od 12. 6. do 15. 6. 2025 nebudu přítomen ve farnosti, zastupovat mě bude P. Ladislav Kozubík, tel. 605 
768 340. 

11. 6. 2025 nebude lectio divina. 

12. 6. 2025 bude sloužena bohoslužba slova 

13. 6. 2025 mše svatá nebude.  

V sobotu 14. 6. se uskuteční v Dolním Újezdě dvouvikariátní setkání mládeže. Jsou zváni všichni mladí z 
naší farnosti a také z dalších farností litomyšlského a chrudimského vikariátu. Na toto setkání zavítá také 
vzácný host nový pomocný biskup, otec Prokop Brož. Ten si pro nás připraví téma Poutníci naděje – Kde 
brát naději?  

Začátek - 16.30 mší svatou 

Můžete se těšit na bohatý program, např. na hry, večeři, diskusi s otcem biskupem, chvály, popovídání s 
druhými. Konec je plánován asi o půl desáté. Na akci se není třeba hlásit. Těšíme se na vás!  

14. 6. 2025 budou slouženy dvě mše svaté s nedělní platností. V 16.30 v Dolním Újezdě a v 17.00 
v Horním Újezdě. Mši svatou v Dolním Újezdě bude celebrovat otec Prokop Brož v rámci 
dvouvikariátního setkání mládeže. Mši svatou v Horním Újezdě bude celebrovat indický arcibiskup Peter 
Machado z Bangalore, který je na návštěvě v České republice v rámci projektu Adopce na dálku. Mše 
svatá bude sloužena v anglickém jazyce, kázání bude tlumočeno do češtiny. 

Projekt Adopce na dálku Diecézní katolické charity Hradec Králové letos slaví 25 let svojí existence. Při 
této příležitosti se v sobotu 14. června v 17 hod. uskuteční slavnostní mě svatá v kapli Nalezení svatého 
Kříže v Horním Újezdu. 

Diecézní charita Hradec Králové srdečně děkuje všem dárcům, kteří podporují vzdělávání chudých 
indických dětí. Díky Vám se z absolventů projektu se stávají sebevědomí lidé, kteří se dokážou postarat 
o svoje rodiny a jsou přínosem pro celou indickou společnost. Více informací najdete na webu 
www.adopce.hk.caritas.cz. 

Pamatujme v našich modlitbách na děti, které přijaly 1. svaté přijímání. 

Poděkování patří všem, kdo pomohli s přípravou 1. svatého přijímání dětí v naší farnosti. Zvláště děkuji 
paní Lídě Matoušové za organizaci příprav a vedení soustředění dětí.  

 

Sbírka z 31. 5. a 1. 6., vynesla 8 902 Kč, výčetka je na nástěnce v sínici. 

Velké díky za Vaše modlitby, štědré příspěvky, za vše, co pro naši farnost děláte! 

 

 

S modlitbou a požehnáním P. Josef 
 

 

 

 


